So I shall be especially delighted if you find it best to set

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

ut a continentibus tuis scriptis, in quibus perpetuam rerum gestarum historiam complecteris, secernas hanc quasi fabulam rerum eventorumque nostrorum. habet enim varios actus multasque <mut>ationes⁸ et consiliorum et temporum. ac non vereor ne adsentatiuncula quadam aucupari tuam gratiam videar cum hoc demonstrum, me a te potissimum ornari celebrarique velle. neque enim tu is es qui quid sis nescias et qui non eos magis qui te non admirarentur invidos quam eos qui laudent adsentatores arbitrere; neque autem ego sum ita demens ut me sempiternae gloriae per eum commendari velim qui non ipse quoque in me commendando propriam ingeni gloriam consequatur.

7 neque enim Alexander ille gratiae causa ab Apelle potissimum pingi et a Lysippo fingi volebat, sed quod illorum artem cum ipsis tum etiam sibi gloriae fore putabat. atque⁹ illi artifices corporis simulacra ignotis nota faciebant, quae vel si nulla sint, nihilo sint tamen obscuriores clari viri. nec minus est Spartaes Agesilaus †ille¹⁰ perhibendus†, qui neque pictam neque fictam [tam] imaginem suam passus est esse, quam qui in eo genere laborarunt. unus enim Xenophontis libellus in eo rege laudando facile omnis imagines omnium statuasque superavit.

Atque hoc praestantius mihi fuerit et ad laetitiam animi et ad memoriae dignitatem si in tua scripta pervenero quam si in ceterorum quod non ingenium mihi solum suppeditatum fuerit tuum, sicut Timoleonti a Timaeo aut ab Herodoto Themistocli, sed etiam auctoritas clarissimi et spectatissimi viri et in rei publicae maximis gravissimisque

⁸ actiones (SB)

⁹ atqui *Lamb.*

¹⁰ mihi *coni.* SB

my story apart from the main stream of your work, in which you embrace events in their historical sequence—this drama, one may call it, of what I did and experienced; for it contains various ‘acts,’ and many changes of plan and circumstance. Nor am I apprehensive of appearing to angle for your favour with the bait of a little flattery when I declare that you of all others are the writer by whom I desire my praises to be sung. After all, you are not ignorant of your own worth; a man like you knows better than to see sycophancy in admiration rather than jealousy in its absence. Nor am I myself so foolish as to ask any author to immortalize my name in glory but one who in so doing will gain glory for his own genius. Alexander the Great did not ask Apelles to paint his portrait and Lysippus to sculpt his statue in order to curry favour with these artists, but because he believed the work would redound to his own fame as well as theirs. Those artists, however, only made a physical likeness known to people unacquainted with the original; and even in default of such memorials famous men would lose none of their celebrity. Agesilaus of Sparta, who would not allow representations of himself in paintings or sculpture, is no less pertinent to my case (?) than those who took pains over the matter. Xenophon’s one little volume in eulogy of that king has achieved far more than all the portraits and statues under the sun.

There is a further reason why a place in your works as compared with those of other writers will bring my mind a more lively satisfaction and my memory more signal honour. You will confer upon me the benefit not only of your literary skill, as Timaeus did upon Timoleon or Herodotus upon Themistocles, but of your authority as a famed and admired public man, tried and notably approved in public

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

causis cogniti atque in primis probati, ut mihi non solum praeconium, quod, cum in Sigeum venisset, Alexander ab Homero Achilli tributum esse dixit, sed etiam grave testimonium impertitum clari hominis magnique videatur. placet enim Hector ille mihi Naevianus, qui non tantum 'laudari' se laetatur sed addit etiam 'a laudato viro.'

- 8 Quod si a te non impetro, hoc est, si quae te res impedit (neque enim fas esse arbitror quicquam me rogantem abs te non impetrare), cogar fortasse facere quod non nulli saepe reprehendunt: scribam ipse de me, multorum tamen exemplo et clarorum virorum. sed, quod te non fugit, haec sunt in hoc genere vitia: et verecundius ipsi de sese scribant necesse est si quid est laudandum et praetereant si quid reprehendendum est. accedit etiam ut minor sit fides, minor auctoritas, multi denique reprehendant et dicant verecundiores esse praecones ludorum gymnico-
rum, qui, cum ceteris coronas imposuerint victoribus eorumque nomina magna voce pronuntiarint, cum ipsi ante ludorum missionem corona donentur, alium praeconem adhibeant, ne sua voce se ipsi victores esse praedicent.
- 9 haec nos vitare cupimus et, si recipis causam nostram, vitabimus idque ut facias rogamus.

Ac ne forte mirere cur, cum mihi saepe ostenderis te accuratissime nostrorum temporum consilia atque eventus litteris mandaturum, a te id nunc tanto opere et tam multis verbis petamus, illa nos cupiditas incendit de qua initio scripsi, festinationis, quod alacres animo sumus ut et ceteri viventibus nobis ex libris tuis nos cognoscant et nosmet ipsi vivi gloriola nostra perfruamur.

⁵ Cf. Letter 112.1. The verse is from Naevius' (lost) play *Hector's Departure*.

LETTER 22 (V.12)

affairs of the greatest moment. Not only shall I gain a herald, such as Alexander when he visited Sigeum said Homer was to Achilles, but a witness—the weighty testimony of a great and famous man. For I am of one mind with Naevius' Hector, who delights, not in praise merely, but, he adds, 'from one that praised is.'⁵

Suppose, however, I am refused; that is to say, suppose something hinders you (for I feel it would be against nature for you to *refuse* any request of mine), I shall perhaps be driven to a course often censured by some, namely to write about myself—and yet I shall have many illustrious precedents. But I need not point out to you that this *genre* has certain disadvantages. An autobiographer must needs write over modestly where praise is due and pass over anything that calls for censure. Moreover, his credit and authority are less, and many will blame him and say that heralds at athletic contests show more delicacy, in that after placing garlands on the heads of the winners and loudly proclaiming their names, they call in another herald when it is *their* turn to be crowned at the end of the games, in order to avoid announcing their own victory with their own lips. I am anxious to escape these drawbacks, as I shall, if you take my case. I beg you so to do.